
 

registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003800 

DODATEK Č. 2 
ke smlouvě o dílo ev. číslo objednatele: OD/08/2018 ze dne 11.4.2018 

 

I. Účastníci smlouvy 
 
1.1. Objednatel:   Město Chrastava 

 sídlo:    nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
 IČ: 002 62 871 
 DIČ:    CZ002 62 871 

Tel.:   +420 482 363 811 
ID datové schránky: awcbeyc  
www:   www.chrastava.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Michael Canov, starosta města 

  zástupce ve věcech technických a převzetí prací: Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM 
MěÚ Chrastava, Ing. Daniel Fadrhonc, inv. referent ORM MěÚ Chrastava a TDI. 
 

(dále jen „objednatel“)                                                                                       

1.2. Zhotovitel:  B R E X, spol. s r.o. 
PSČ, sídlo:   463 12 Liberec 23, Hodkovická 135 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 1504 
zastoupený:  ing. Romanem Lennerem, jednatelem společnosti 
IČ:   40232549 
DIČ:   CZ40232549 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.    9030041461/0100 
                                     Raiffeisenbank, a. s.         500750311/5500 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Filip Balatka, ředitel společnosti 
                                                                  Jiřina Chourová, obchodní ředitelka 
Jednají na základě plných mocí 
ve věcech smluvních a technických oprávněn k jednání: Filip Balatka, ředitel 
společnosti 

(dále jen „zhotovitel“)  

(objednatel a zhotovitel, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
„smluvní strany“) 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) nabídku zhotovitele ze dne 28.03.2018, podanou v otevřeném podlimitním řízení 
vyhlášeném dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) pro veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Modernizace budovy Základní školy Chrastava“, vybral zadavatel jako 
nabídku nejvhodnější dle ust. § 122 cit. Zákona, a to rozhodnutím ze dne 06.04.2018, 

(B) dne 11.04.2017 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla 
realizace výše uvedené veřejné zakázky, 

(C) v průběhu realizace díla se vyskytla potřeba upravit rozsah předmětu plnění 
v návaznosti na skutečnosti zjištěné v průběhu stavby vyžadující nutnou úpravu 
projektové dokumentace. 

  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OD/08/2018 
„Modernizace budovy Základní školy Chrastava“ 

 Strana 2 z 3 

 
dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto  

 
DODATKU č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

II. Předmět dodatku č. 2 

2.1. Předmětem dodatku č. 2 jsou stavební práce (vícepráce) na díle „Modernizace 
budovy Základní školy Chrastava“ (dále též jen „zakázka“, „stavba“ nebo „dílo“) dle 

§ 222 odst. 4 ZZVZ zákona, přičemž: 

2.1.1. změna stavebních prací nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

2.1.2. hodnota změny stavebních prací je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a zároveň je nižší než 15 % původní hodnoty zakázky. 

2.2. Jedná se změny v rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb, které jsou pro 
dokončení zakázky nezbytné a jejichž potřeba vznikla z důvodu skutečností zjištěných 
při realizaci stavby a následné nutné úpravy projektové dokumentace. 

2.3. Budou provedeny následující změny: 
- Změna v rozvodech elektro je vyvolána v důsledku neslučitelnosti zhotovení a 

provozu dvou systémů rozvodu elektrické energie, a to systému v provedení Cu 
a systému v provedení Al. 
V celém objektu dochází ke křížení obou dvou systémů a z hlediska konečné 
revize na bezpečný provoz budovy je takový souběh neslučitelný. Již stávající 
revize elektrické soustavy poukazují na možné problémy stávajícího rozvodu 
elektro v objektu. Naprostá většina místností v objektu je bez svítidel s nouzovým 
zdrojem (protipanické) včetně označení únikových cest a směru úniku. 

- Změna v rozvodech ZTI vyplynula z předpokladu, že projektant uvažoval napojit 
nové zařizovací předměty na stávající rozvody. Při realizaci se zjistilo, že 
stávající rozvody jsou již dožilé a zarostlé inkrustacemi a je proto nutné je 
vyměnit. Technicky a provozně není možné napojit nové zařizovací předměty na 
stávající rozvody se zaručením funkčnosti celého systému.  

- Z těchto změn vyplynul i požadavek na vysekání drážek pro umístění instalací a 
následné zednické zčištění a zapravení poškozených omítek včetně 
doprovodných prací. 

2.4. Tímto dodatkem se mění rozsah díla stanovený položkovým rozpočtem, který byl 
přílohou č. 1 smlouvy o dílo a mění se odst. 3.2. smlouvy o dílo způsobem uvedeným v 
níže uvedené tabulce.  

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 53.198.989,51 Kč 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH (ZL č. 2 a 3) 35.108,32 Kč 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH (ZL č. 1 a 4) 764.405,94 Kč 

  

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH 3.352.536,46 Kč 

  

Celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a 2 
bez DPH 55.822.228,35 Kč 

DPH 21 % 11.722.667,95 Kč 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a 2 
včetně DPH 67.544.896,30 Kč 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OD/08/2018 
„Modernizace budovy Základní školy Chrastava“ 

 Strana 3 z 3 

2.5. Tímto dodatkem se s ohledem na prováděné změny prodlužuje také lhůta plnění díla 
uvedená v bodě 4.2. smlouvy o dílo, a to o 31 dnů (dle aktuálního harmonogramu 
prací, který je přílohou stavebního deníku do 28.05.2019).  

 

 Podrobný rozsah změn provedených na základě tohoto dodatku a jejich ocenění je 
uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

 Ostatní ustanovení původní smlouvy o dílo se nemění.  

 Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel.  

 Tento dodatek smlouvy bude v souladu s platnými právními předpisy uveřejněn.  

 Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 
sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Soupis prací změny – rozvody elektro, potrubí 
 

  
V Chrastavě dne ......................….. 2018 

 

Za objednatele: 

 

 

................................................ 

Ing. Michael Canov 

starosta města 

V Liberci dne ………………….2018 

 

Za zhotovitele: 

 

 

................................................ 

Ing. Roman Lenner 

jednatel společnosti 

 


